ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y DE 2023
(PESOS)
Televisién Metropolitana, S.A. de C.V.

CULTURA

2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas 1
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones 0 0

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 1

N

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

14,994,112 13,792,138 Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
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14,994,112 13,792,138
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de |la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

08,266,569 104,114,389

0
08,266,569

0
104,114,389
3,327,762 1,658,891

909,845
0

882,502
0

0
0
2,417,916

0

0
776,389 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
26,588,442 119,565,418
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioros y Obsolecen

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica

Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

114,195,388 107,216,290

73,330,132
1,640,359
39,224,898

73,400,472
624,468
33,191,351
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45,513,527 46,300,231
45,267,892
0

163,022

(o]

0

82,613

0

0

46,053,350
0

89,732

0

0

157,150

0

0

159,708,915 153,516,521

-33,120,473  -33,951,103
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ifras el
elaa

"Bajo protesta de decir verdag/ manifiesto que |
|¢galmente respons;

enticidad y

utorizé: Lic. Miguel Al

irector Gener/al’ae,A istracion y Finanzas

veracidad de las mismas y asimismo asumo responsabilidad derivada de gualquier declaracidp sob

Directora de Finanzas

este Estado Financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacion financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy

re las mismas"

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.




